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Odpowiedzi na zapytania ztozone do
przetargu nieograniczonego na ,,Ustuge utrzymania czystosci w budynkach i na terenie. KPR”.
Znak sprawy: 11/SPRZ/2021 cze¢$é nr 1

Pytanie nr 1

Jakiego rodzaju podiogi wystepujgce u Zamawiajacego wymagajg konserwacji ze strony Wykonawcy?
Odpowiedz: Wszystkie podiogi wymagajg konserwacji. Rodzaj podiég jest przedstawiony w
zatgezniku nr 4 do SWZ pt. Zestawienie powierzchni i kategorii pomieszczen.

Pytanie nr 2
Jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na mydto w plynie wystepujg u Zamawiajgcego?
Odpowiedz: zakupione w marketach- przykiadowe ponizej.

ytanie nr 3
Kto zapewnia $rodki do dezynfekcji rak dla personelu medycznego?
Jesli Wykonawca, to jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na $rodki do dezynfekcji rak
wystepujg u Zamawiajgcego?
Odpowiedz: Srodki dezynfekcyjne dla personelu medycznego zapewnia Zamawiajgcy.

Pytanie 4

Czy w obiekcie jest wyznaczone miejsce na szatnie dla pracownikow? |
Odpowiedz : Oddzielne pomieszczenia wyznaczone jako miejsca na szatnie sg tylks dla
pracownikéw Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego.

Pracownicy Wykonawcy majg wyznaczone pomieszczenie socjalne — zapis w projekcie umowy §8 ust.
2 - o powierzchni 10 m? o$wietione, z wentylacjg grawitacyjna, ogrzewaniem elektrycznym,
przeznaczone na szatnig¢ i jadalnie, wyposazone w 6 szafek ubraniowych, szafke na artykuly
spozywcze, stoh. 2 krzesta, kanape, lodéwke i czajnik bezprzewodowy.

Pytanie 5
Czy szatnie s w odpowiednim stanie technicznym ? (o$wietlenie, wentylacja)?

Odpowiedz: Szatnie pracownikéw KPR spetniaja wszystkie wymogi prawne.

Pytanie 6
Czy w szatni s miejsca siedzace dla co najmniej 50% zatrudnionych najliczniejszej zmiany ?
Odpowiedz: vide odpowiedz 5

Pytanie 7
Czy w szatniach bedzie mozliwo$é ustawienia szafek dla pracownikow ?

Odpowiedz: Nie, sa to szatnie dla pracownikéw KPR.

Pytanie 8

Czy bedzie mozliwos¢ zorganizowania osobnej szatni dla kobiet i mezczyzn ?
Odpowiedz: Nie

Pytanie 9
Czy szeroko$¢ przejs¢ w szatni miedzy dwoma rzgdami szaf oraz giéwnych przejsé komunikacyjnych

jest wieksza niz 1,5 m?
Odpowiedz: vide odpowiedz 5

Pytanie 10
Czy szeroko$¢ przejscia w szatni migdzy rzedami szaf a $ciang jest wieksza niz 1,1 m. ?

Odpowiedz: vide odpowiedz 5

Pytanie 11
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Czy na kazdego pracownika korzystajacego z szatni przypada co hajmniej 0,5m? wolnej powierzchni
podtogi?
Odpowiedz: vide odpowiedz 5

Pytanie 12
Czy w skiad zespotu szatni wchodzi umywalnia?

Odpowiedz: Tak, vide odpowiedz §

Pytanie 13
Czy w szatni umywalnie s3 w odpowiednim stanie technicznym ?

Odpowiedz: Tak, vide odpowiedz §

Pytanie 14

Czy w szatni szeroko$¢ przejscia migdzy umywalkami a przeciwlegta $ciang wynosi nie mniegj niz 1,3
m?

Odpowiedz: Tak, vide odpowiedz 5

Pytanie 15
Czy w szatni szeroko$¢ przejscia migdzy dwoma rzedami umywalek wynosi nie mniej niz 2 m?
Odpowiedz: Nie ma dwéch rzedow umywalek, vide odpowiedz 5 :

Pytanie 16

Czy w szatni, na kazdych dziesigciu pracownikéw najliczniejszej zmiany przypada co najmniej jedna
umywalka?

Odpowiedz: vide odpowiedz 5

Pytanie 17
Czy w skiad zespotu szatni wchodzi pomieszczenie z natryskami?
Odpowiedz: Tak, vide odpowiedz 5

Pytanie 18
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski sg we wiasciwym stanie technicznym ?
Odpowiedz: Tak, vide odpowiedz 5

Pytanie 19

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski). Czy na kazdych o$miu pracownikéw najliczniejsze] zmiany
przypada co najmniej jedna kabina?

Odpowiedz: vide odpowiedz 5

Pytanie 20

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokosé przejécia migdzy dwoma rzedami kabin
wynosi nie mniej niz 1,3 m?

Odpowiedz: Nie ma dwéch rzedéw kabin, vide odpowiedz 5

Pytanie 21

Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy szerokosé przejécia migdzy umywalkami a przeciwlegta
$ciang wynosi nie mniej niz 90 cm?

Odpowiedz: Tak, vide odpowiedz 5

Pytanie 22
Dotyczy pomieszczenia szatni (natryski).Czy natryski i umywalki majg cieptg wodg ?
Odpowiedz: Tak, vide odpowiedz 5

Pytanie 23

Czy jest dostep do pomieszczenia, w ktérym mozna zrobié jadalnie dla pracownikéw wykonujacych
ustuge utrzymania czystosci u zamawiajacego?

Odpowiedz: vide odpowiedz 4

Jesli tak to ;

Czy w pomieszczeniu przypada co najmniej 1,1 m2 powierzchni na kazdego pracownika jedzagcego
positek ?
OdpowiedZ: Tak

Czy w pomieszczeniu jadali sg miejsca siedzace ?
Odpowiedz: Tak

Czy w pomieszczeniu jadalni sg umywalki ?
Odpowiedz: Nie

Czy w jadalni jest zlewozmywak ?
Odpowiedz: Nie




Czy w jadalni jest urzadzenie do podgrzewania positkéw?
Odpowiedz: Nie

Czy w jadalni sg szafki do przechowywania zywno$ci?
Odpowiedz: Tak

Pytanie 24
Czy jest w obiekcie pomieszczenie, w ktérym mozna zrobi¢ magazyn dla $rodkéw chemicznych ?

Odpowiedz: Tak o powierzchni 15m2.
Jesli tak to:

Czy wiw pomieszczenie jest w dobrym stanie technicznym ? (posadzka, $ciany)
Odpowiedz: Tak

Czy wiw pomieszczeniu mozna swobodnie rozmiescié palety i regaly, na ktérych beda srodki
chemiczne ?
Odpowiedz: Tak

Czy w pomieszczeniu jest dostep do biezacej wody ?
Odpowiedz: Nie

s

Czy w pomieszczenie jest zapewniona wentylacja
Odpowiedz: Tak :

Pytanie 25

Czy na obiekcie jest dostepne pomieszczenia na biuro dla pracownika firmy wykonujacych ustuge
utrzymania czystosci y Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Nie

Jesli tak to:

Czy o$wietlenie w pomieszczeniu zapewnia komfort pracy wzrokowej ?

Czy w pomieszczeniu mozna w komfortowy sposéb dla pracownika ustawic¢ stanowisko z komputerem?

Czy do stanowiska z komputerem bedzie swobodny dostep?

Pytanie 26
Czy urzadzenia szpitalne oraz dzierzawione od Zamawiajgcego, z ktéry bedg korzystaé pracownik

Wykonawecy sg w dobrym stanie technicznym? Czy do wiw sprzetu s3 instrukcje uzytkowania z
uwzglednieniem tematyki BHP?

Odpowiedz: Pracownicy Wykonawcy nie beda korzystaé z urzadzen szpitalnych. Pytanie nie
jest precyzyjne. Beda korzystaé z lodéwki i czajnika bezprzewodowego, ktéry jest na
wyposazeniu pomieszczenia socjalnego dla pracownikéw wykonawcy.

Pytanie 27

Dotyczy sprzetu dzierzawionego od Zamawiajgcego. Czy do wiw sprzetu zostanie nam przekazana
dokumentacja ? (instrukcje uzytkowania , ksigzki przegladéw itp.)
Odpowiedz: vide pkt.26

Pytanie 28

Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy bedg wykonywaé prace na wysokos$ci powyzej 1m ?
Odpowiedz: Nie

Pytanie 29
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy bedg wykonywaé prace na wysokos$ci powyzej 2 m ?

Odpowiedz: Nie

Pytanie 30
Czy na obiekcie pracownicy wykonawcy bedg wykonywaé prace na wysokos$ci powyzej 3 m ?
Odpowiedz: Nie

Pytanie 31

Czy w ramach ustugi Wykonawca ma my¢ oprawy lamp lub inne urzadzenia bedace pod napieciem?
Jesli tak to czy Zamawiajgcy zapewnia osobe (konserwatora) ktéra bedzie zdejmowac te oprawy? W
wypadku kiedy nie ma takiej osoby, to czy mozliwe jest wylaczenie zasilania na czas prac?"
Odpowiedz: Oprawy do mycia zostang zdjete przez pracownika Zamawiajacego.

Pytanie 32

Whnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe zlecenie wylgcznie w przypadku
naglych i niespodziewanych nieobecnosci, pracownika zatrudnionego na umowe o prace,
wynikajacych z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, kwarantanna, urlopu na zgdanie),
Koniecznos¢ zachowania wymogu zatrudnienia wytgcznie na umowe o prace w sytuacjach losowych,
zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzie¢
ile 0séb bedzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowe o prace
poprzedzane jest spetnieniem szeregu wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia badar lekarskich z
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zakresu medycyny pracy, czy szkolei BHP, co w sytuacjach naglych jest nierealne i wymaga
dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zatrudnianie przez Wykonawcow (Podwykonawcdw)
0s6b bezposrednio wykonujgeych ustugi utrzymania czystosci na podstawie umoéw cywilnoprawnych
(w tym zlecenia), poniewaz nie zezwala na to tres¢ art. 95 Pzp. Urzad Zamoéwien Publicznych w opinii
z dnia 3.11.2016 r. dotyczacej odpowiednika aktualnego art. 95 ust. 1 Pzp (tj. art. 29 ust. 3a Pzp z
2004 r.) przesgdzit, ze czynnosci wykonywane przez personel sprzatajacy (wykonujacy czynnosci
sprzatania) majg charakter pracowniczy, co rodzi po stronie Zamawiajgcego wymaog zatrudnienia oséb
wykonujgcych takie czynnosci w ramach umowy o prace.

Pytanie 34

Z tredci art.462 ust, 2 regulujgcego wprowadzanie podwykonawcéw wynika, iz obowigzek wskazania
nazw podwykonawcéw dotyczy jedynie podwykonawcéw znanych na etapie sktadania oferty.

Na etapie skiadania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podad doktadnych danych
podwykonawcy z ktérego usiug bedzie korzystat. Dopiero w trakcie realizacji zamoéwienia na potrzeby
nalezytego wykonania ustugi Wykonawca moze skorzystac z ustug podwykonawcy, a co za tym idzie
przekaza¢ Zamawiajgcemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy. W zwigzku z powyzszym
prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, ze obowigzek wskazania nazw
podwykonawcéw dotyczy jedynie tych, znanych na etapie sktadania oferty, ktérzy w szczegolnosci
udostepniaja swoje zasoby lub ktérych wykonawca bedzie cheiat uwzgledni¢ w wyjasnieniach niskiej
ceny.

Odpowied#: Obowigzek wskazania nazw podwykonawcéw w ofercie dotyczy jedynie tych
podwykonawcdw, ktérzy sg znani na etapie skfadania ofert.

Pytanie 35

Prosimy Zamawiajgcego o wyjasnienie jaki jest okres obowigzywania umowy. W ogloszeniu o
Zamowieniu w punktach 11.2.7 okres obowigzywania zaméwienia jest wskazany jako 01.01.2022-
31.12.2024 r., czyli 24 miesigce, w rozdz. V SWZ oraz §8 wzoru umowy za$ termin wykonania
Zaméwienia wynosi 36 miesiecy.

Odpowiedz: Od dnia 01.01.22r. do dnia 31.12.24r. jest 36 miesiecy. Pytanie niezasadne.

Pytanie 36

Zwracamy sie z prosba o wprowadzenie w §12 projektu umowy zapisu umozliwiajacego stronom
rozwigzanie umowy z 3-miesigcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie nastepujgcego
zapis: ,Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe z waznych powodéw z zachowaniem 3
miesigcznego okresu wypowiedzenia." Nalezy zauwazyé, ze w przypadku umoéw dtugoterminowych

gospodarczego, czyli pojawianie si¢ nowych technologii wykonywania zamoéwien, czy tez howych
$rodkéw, moze po kilku latach dojs¢ do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym réwniez zamawiajacy
bedzie chciat skorzystaé z jednostronnego uprawnienia do zakonczenia umowy przed uplywem jej

zakresie zadnych zakazow.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie w § 12 projektéw umoéw zapisu
umozliwiajgcego stronom rozwigzanie umowy za 3 — miesiecznym wypowiedzeniem.

Pytanie 37

Prosze o mozliwosé przeprowadzenia wizji lokalnej na obiekcie na ul. Sw. tazarza 14 , wraz z
podaniem ewentualnego terminu oraz osoby do kontaktu.

Odpowiedz: Od Zamawiajgcy zgodnie z pkt I1.3 nie przewiduje przeprowadzenia przez wykonawcow
wizji lokalnej. Wszystkie informacje niezbedne do przygotowania oferty zawarte zostaty w SWZ i
zalgeznikach oraz wyjagnieniach udzielonych przez Zamawiajacego.




